
25 апреля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№36-37
(2492-2493)

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Ильского и Черноморского поселений

Ильское городское поселение

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                                  № 309

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О местном бюджете на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ильском городском 
поселении Северского района, утвержденного решением Совета 
Ильского городского поселения Северского района от 14 ноября 
2017 года № 231 Совет Ильского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского посе-
ления Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О мест-
ном бюджете на 2024 год».

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 178 744,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 194 630,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильско-

го городского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. 
руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям Ильского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 15 885,9 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюд-

жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» утвердить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 «Безвозмездные поступления из краевого 
бюджета в 2024 году» утвердить в новой редакции согласно при-
ложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно при-
ложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классифи-
кации расходов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета, перечень статей и видов источников фи-
нансирования дефицитов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой 
редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Ильского городского поселения 
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского городского 
поселения Северского района                                А.Д. ЕГОРОВ.

Приложение № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма,         
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 128 920,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 63 400,0



2 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

1 03 02000 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федера-
ции, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты  

9 516,7

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 151,6

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений                                                12 100,0

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 23 100,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 11 100,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 200,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

35,0

1 1105075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 0,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1 519,2

1 14 02053 13 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1,3

1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 
городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 590,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 2 206,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 49 823,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 275,8

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 1 375,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 33 784,4

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 177,0

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

Всего доходов 178 744,2

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики               Е.Е. БЕКУХ.

Приложение № 2
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 2
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма, 
тыс. руб.

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 49 823,8

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 49 823,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 706,6



3«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 430,8

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 275,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 275,8

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 37 336,4

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 375,0

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 1 375,0

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 33 784,4

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 33 784,4

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 177,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 177,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 780,8

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7,6

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 773,2

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики               Е.Е. БЕКУХ.

Приложение № 3
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов на 2024 год

Наименование расходов Рз ПР Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 194 630,1

Общегосударственные вопросы 01 00 52 907,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 862,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 820,4

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 415,1

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 2 000,0

Резервные фонды 01 11 85,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 724,0

Национальная оборона 02 00 2 373,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 373,2

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 11 196,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 10 538,8

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 657,4

Национальная экономика 04 00 13 322,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 516,7

Связь и информатика 04 10 1 507,1

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 299,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 81 257,5

Жилищное хозяйство 05 01 1 947,7

Коммунальное хозяйство 05 02 13 864,4

Благоустройство 05 03 65 445,4

Образование 07 00 1 200,9

Молодежная политика 07 07 1 200,9



4 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Приложение № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2024 год

№ Наименование ЦСР ВР Сумма, 
тыс. руб.

ВСЕГО: 194 630,1

Муниципальная програм-
ма "Доступная среда" 02 0 00 00000 100,0 

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0 

Обеспечение доступности 
для инвалидов и других 
маломобильных граждан 
объектов социальной ин-
фраструктуры

02 1 00 10660 100,0  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная програм-
ма "Комплексное и устой-
чивое развитие в сфере 
дорожного хозяйства"

04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения

04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, финанси-
руемые за счет средств 
дорожного фонда

04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, финанси-
руемые за счет средств 
дорожного фонда

04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 1 200,0

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение безопас-
ности населения и разви-
тие казачества в Ильском 
городском поселении"

05 0 00 00000 11 181,2

Мероприятия по предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

05 1 00 00000 10 138,8

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 00590 6 224,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 00590 200 613,0  

Межбюджетные транс-
ферты 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

05 1 00 10100 3 914,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 3 914,8

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с 
преступностью 

05 2 00 00000 563,3

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений

05 2 00 10170 563,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 2 00 10170 600 563,3

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 10,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и развитие 
Кубанского казачества 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и развитие 
Кубанского казачества 05 6 00 10180 50,0

Культура и кинематография 08 00 16 976,0

Культура 08 01 16 976,0

Социальная политика 10 00 3 024,2

Пенсионное обеспечение 10 01 774,9

Социальное обеспечение населения 10 03 285,0

Охрана семьи и детства 10 04 1 964,3

Физическая культура и  спорт 11 00 11 872,3

Массовый спорт 11 02 11 872,3

Средства массовой информации 12 00 500,0

Периодическая печать и издательства 12 02 500,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.



5«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 6 00 10180 200 50,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по обеспече-
нию пожарной безопасности 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 200,0

Безопасность людей на 
водных объектах 05 8 00 00000 19,1

Осуществление мероприя-
тий по безопасности людей 
на водных объектах

05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 19,1

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" на территории Север-
ского района

05 9 00 00000 200,0  

Безопасный Северский 
район 05 9 00 10220 200,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0  

Муниципальная програм-
ма "Развитие культуры 
Ильского городского посе-
ления Северского района"

06 0 00 00000 16 976,0

Развитие культуры 06 1 00 00000 16 976,0

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 14 521,0

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 14 521,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

06 1 05 00590 600 14 521,0

Проведение праздничных 
мероприятий 06 1 08 00000 720,0

Мероприятия в сфере сохра-
нения и развития культуры 06 1 08 10550 720,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 08 10550 200 720,0  

Сохранение объектов 
культурного наследия, на-
ходящихся в собственности 
поселения

06 1 09 00000 1 735,0  

Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

06 1 09 10630 1 735,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 1 09 10630 200 1 735,0  

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта"

08 0 00 00000 11 872,3

Развитие физической культу-
ры и спорта 08 1 00 00000 11 872,3 

Развитие учреждений спор-
тивной направленности 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 11 872,3

Расходы на выплату 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

08 1 02 00590 100 7 047,3  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 08 1 02 00590 800 800,0 

Муниципальная програм-
ма "Молодежь Ильского 
городского поселения 
Северского района"

10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района

10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и патриотиче-
ское воспитание, творче-
ское, интеллектуальное, 
духовно-нравственное 
развитие молодежи

10 1 01 00000 45,0

Проведение мероприятия 
для детей и молодежи 10 1 01 10520 45,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 10520 200 45,0  

Формирование здорового 
образа жизни молодежи 10 1 02 00000 250,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 10 1 02 10520 250,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 02 10520 200 250,0 

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудо-
вого воспитания, професси-
онального самоопределения 
и занятости молодежи

10 1 03 00000 905,9  

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 10 1 03 10520 905,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

10 1 03 10520 100 865,9  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 03 10520 200 40,0

Муниципальная програм-
ма "Региональная поли-
тика и развитие граждан-
ского общества Ильского 
городского поселения"

11 0 00 00000 1 536,0



6 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка территориально-
го общественного самоу-
правления

11 1 00 00000 1 476,0

Развитие территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 10040 1 476,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 1 476,0

Развитие муниципальной 
службы Ильского городского 
поселения

11 3 00 00000 60,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная програм-
ма "Формирование усло-
вий для духовно-нрав-
ственного развития 
граждан"

12 0 00 00000 270,0

Поддержка социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций 

12 1 00 00000 270,0  

Поддержка социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций 

12 1 00 10590 270,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

12 1 00 10590 600 270,0

Муниципальная програм-
ма "Социально-экономи-
ческое и территориальное 
развитие Ильского город-
ского поселения Северско-
го района"

13 0 00 00000 4 903,7

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муниципальным 
имуществом, связанное 
с оценкой недвижимости, 
признание прав и регулиро-
вание отношений по муници-
пальной собственности

13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по подго-
товке градостроительной 
и землеустроительной 
документации на территории 
поселения

13 2 00 00000 3 644,0  

Подготовка градостроитель-
ной и землеустроительной 
документации

13 2 00 10290 1 400,0  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 10290 200 1 400,0  

Подготовка изменений в 
правила землепользования 
и застройки

13 2 00 S2570 2 244,0  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

13 2 00 S2570 200 2 244,0  

Муниципальная про-
грамма "Профилактика 
незаконного оборота 
наркотиков на территории 
Ильского городского посе-
ления Северского района"

14 0 00 00000 15,0

Профилактика незаконного 
оборота наркотиков 14 1 00 00000 15,0

Организация и осуществле-
ние мероприятий по работе 
с детьми и молодежью, 
направленных на профи-
лактику распространения и 
употребления наркотических 
средств

14 1 01 00000 15,0

Профилактика наркома-
нии и незаконного оборота 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
прекурсоров 

14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

14 1 01 10140 200 15,0

Муниципальная програм-
ма "Информационное 
общество Ильского город-
ского поселения Северско-
го района"

15 0 00 00000 2 007,1

Информационное обеспече-
ние и сопровождение 15 1 00 00000 500,0

Информационное обеспече-
ние деятельности админи-
страции

15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

15 1 00 10600 200 500,0

Информационный Север-
ский район 15 2 00 00000 1 507,1

Информатизация админи-
страции Ильского городского 
поселения Северского 
района

15 2 00 10620 1 507,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

15 2 00 10620 200 1 507,1

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности в 
Ильском городском посе-
лении Северского района"

17 0 00 00000 1 850,0  

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 

17 3 00 00000 1 850,0  

Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности

17 3 00 10340 1 850,0  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

17 3 00 10340 200 1 850,0  

Муниципальная програм-
ма "Развитие малого и 
среднего предпринима-
тельства на территории 
Ильского городского 
поселения"

19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 55,0



7«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Развитие системы поддерж-
ки субъектов малого и сред-
него предпринимательства

19 1 01 00000 55,0  

Муниципальная поддержка 
малого среднего предпри-
нимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

19 1 01 10300 200 55,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Ильско-
го городского поселения 
Северского района"

20 0 00 0000 12 882,6

Развитие жилищного хозяй-
ства 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный ремонт жилищ-
ного фонда 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20 1 00 10370 200 1 947,7

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 9 154,9

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 2 00 10480 9 154,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20 2 00 10480 200 9 154,9

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 1 000,0 

Мероприятие в области ком-
мунального хозяйства 20 3 00 10480 1 000,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 00 10480 200 1 000,0  

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 780,0 

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 4 00 10480 780,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

20 4 00 10480 200 780,0 

Муниципальная програм-
ма "Благоустройство 
территории Ильского 
городского поселения 
Северского района"

21 0 00 00000 4 435,5

Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного 
освещения населенных 
пунктов

21 1 00 00000 1 601,0

Развитие уличного осве-
щение 21 1 00 10410 1 601,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 1 00 10410 200 1 600,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 21 1 00 10410 800 1,0 

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения

21 2 00 00000 100,0

Организация ритуальных 
услуг и мест захоронения 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организации де-
ятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспорти-
рованию твердых комму-
нальных отходов

21 3 00 00000 500,0

Участие в организации де-
ятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспорти-
рованию твердых комму-
нальных отходов

21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 3 00 10440 200 500,0

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержа-
ние объектов благоустрой-
ства поселения

21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 21 4 00 10420 434,5 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10420 200 434,5  

Мероприятия по благоу-
стройству территории 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная програм-
ма "Молодой семье - до-
ступное жилье"

22 0 00 00000 1 964,3  

Обеспечение жильем моло-
дых семей 22 1 00 00000 1 964,3 

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей

22 1 00 L4970 1 964,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 1 964,3 

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды"

28 0 00 00000 37 538,3  

Формирование современной 
городской среды 28 1 00 00000 37 538,3 

Благоустройство обществен-
ных территорий 28 1 F2 00000 37 538,3 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

28 1 F2 55550 37 538,3 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

28 1 F2 55550 200 37 538,3  

Обеспечение деятельно-
сти главы муниципального 
образования 

50 0 00 00000 1 862,5



8 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1 862,5

Обеспечение деятельно-
сти администрации 51 0 00 00000 46 567,5

Обеспечение функций адми-
нистрации 51 1 00 00000 38 525,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 16 105,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00190 200 1 220,5  

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 1 00 00190 800 125,0

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 00590 20 046,4  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

51 1 00 00590 100 17 501,4  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 00590 200 2 500,0  

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 1 00 00590 800 45,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 10810 600,0  

Иные выплаты персоналу го-
сударственных (муниципаль-
ных) органов, за исключени-
ем фонда оплаты труда

51 1 00 10810 100 500,0  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 1 00 10810 200 100,0  

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариаты

51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1 773,2

Административные комис-
сии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полно-
мочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд админи-
страции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 3 00 10010 800 85,0

Централизованные бухгал-
терии 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муни-
ципальным управлением

51 7 00 00000 1 409,4  

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 774,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 774,9

Ведение похозяйственного 
учета 51 7 00 10060 634,5 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

51 7 00 10060 200 634,5  

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполните-
лей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муници-
пальных нужд

51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные транс-
ферты 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение полномочий 
по ведению внутреннего 
контроля

51 9 00 20050 168,1 

Межбюджетные транс-
ферты 51 9 00 20050 500 168,1 

Обеспечение деятельно-
сти Контрольно-счетной 
палаты муниципального 
образования Северский 
район

55 0 00 00000 415,1



9«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные транс-
ферты 55 2 00 00190 500 415,1

Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 24 451,1 

Развитие водоснабжения и 
водоотведения 61 3 00 00000 2 929,5 

Субсидии МУП "Ильские 
коммунальные системы" 61 3 00 20130 2 929,5 

Иные бюджетные ассигно-
вания 61 3 00 20130 800 2 929,5 

Благоустройство 61 4 00 00000 21 521,6

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

61 4 00 00590 21 521,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

61 4 00 00590 100 12 118,6  

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

61 4 00 00590 200 9 293,0  

Иные бюджетные ассигно-
вания 61 4 00 00590 800 110,0 

Другие непрограммные 
направления деятель-
ности органов местного 
самоуправления

99 0 00 00000 3 029,3  

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3 029,3 

Прочие обязательства 99 9 00 10020 1 029,3 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

99 9 00 10020 200 904,6  

Иные бюджетные ассигно-
вания 99 9 00 10020 800 124,7 

Обеспечение проведения 
выборов 99 9 00 10580 2 000,0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 99 9 00 10580 800 2 000,0 

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

Приложение № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 6
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного распоря-
дителя кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс. руб.

2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 194 630,1

Совет Ильского 
городского посе-
ления

991 415,1

Общегосудар-
ственные вопросы 991 01 415,1

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджетно-
го) надзора

991 01 06 415,1

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетной 
палаты муници-
пального образо-
вания Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 415,1

Контрольно-счет-
ная палата 991 01 06 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 415,1

Администрация 
Ильского город-
ского поселения

992 194 215,0

Общегосудар-
ственные вопросы 992 01 52 491,9

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1 862,5

Обеспечение де-
ятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1 862,5

Высшее должност-
ное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 862,5



10 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Функционирование 
Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций 

992 01 04 16 820,4

Обеспечение де-
ятельности админи-
страции

992 01 04 51 0 00 00000 16 820,4

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 04 51 1 00 00000 16 105,7

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 16 105,7

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1 220,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 125,0

Административные 
комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по образова-
нию и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение пере-
данных полномочий 992 01 04 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полно-
мочий на опреде-
ление поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения муни-
ципальных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение 
полномочий по ве-
дению внутреннего 
контроля

992 01 04 51 9 00 20050 168,1

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 168,1

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

992 01 07 2 000,0

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 2 000,0

Прочие обязатель-
ства 992 01 07 99 9 00 00000 2 000,0

Обеспечение про-
ведения выборов 992 01 07 99 9 00 10580 800 2 000,0

Резервные фонды 992 01 11 85,0

Обеспечение де-
ятельности админи-
страции

992 01 11 51 0 00 00000 85,0

Финансовое обе-
спечение непредви-
денных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 85,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 85,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 85,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 31 724,0

Муниципальная 
программа "Регио-
нальная политика и 
развитие граждан-
ского общества 
Ильского городско-
го поселения"

992 01 13 11 0 00 00000 1 536,0

Поддержка тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 1 476,0

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 1 476,0

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 01 13 11 1 00 10040 300 1 476,0

Развитие муници-
пальной службы 
Ильского городско-
го поселения

992 01 13 11 3 00 00000 60,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-экономи-
ческое и террито-
риальное развитие 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 01 13 13 0 00 00000 2 659,7

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 1 259,7



11«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Управление муни-
ципальным имуще-
ством, связанное с 
оценкой недвижи-
мости, признание 
прав и регулиро-
вание отношений 
по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия 
по подготовке 
градостроительной 
и землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 01 13 13 2 00 00000 1 400,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроитель-
ной документации

992 01 13 13 2 00 10290 1 400,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 2 00 10290 200 1 400,0

Обеспечение де-
ятельности админи-
страции

992 01 13 51 0 00 00000 26 499,0

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 13 51 1 00 00000 20 046,4

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 01 13 51 1 00 00590 20 046,4

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 1 00 00590 100 17 501,4

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 1 00 00590 200 2 500,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 45,0

Централизованные 
бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 634,5

Ведение похозяй-
ственного учета 992 01 13 51 7 00 10060 634,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 7 00 10060 200 634,5

Другие не-
программные 
направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 10020 1 029,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 904,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 124,7

Национальная 
оборона 992 02 2 373,2

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 2 373,2

Обеспечение 
деятельности адми-
нистрации

992 02 03 51 0 00 00000 2 373,2

Обеспечение 
функций админи-
страции

992 02 03 51 1 00 00000 2 373,2

Осуществле-
ние первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 10810 600,0

Иные выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов, 
за исключением 
фонда оплаты 
труда

992 02 03 51 1 00 10810 100 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 100,0



12 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Субвенции на осу-
ществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1 773,2

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

992 03 11 196,2

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных ситу-
аций природного 
и техногенного ха-
рактера, пожарная 
безопасность

992 03 10 10 538,8

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 10 538,8

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 10 138,8

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 6 224,0

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 03 10 05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 00590 200 613,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение 
и ликвидация 
последствий 
чрезвычайных ситу-
аций и стихийных 
бедствий природ-
ного и техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 3 914,8

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 3 914,8

Пожарная безопас-
ность 992 03 10 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безопас-
ности

992 03 10 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 200,0

Построение, модер-
низация, развитие 
и эксплуатация ап-
паратно-программ-
ного комплекса 
"Безопасный город" 
на территории Се-
верского района

992 03 10 05 9 00 00000 200,0

Безопасный Север-
ский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности

992 03 14 657,4

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 642,4

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью

992 03 14 05 2 00 00000 563,3

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правонару-
шений

992 03 14 05 2 00 10170 563,3

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 03 14 05 2 00 10170 600 563,3

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 10,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 50,0



13«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 50,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 19,1

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 19,1

Муниципальная 
программа "Профи-
лактика незаконно-
го оборота наркоти-
ков на территории 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 03 14 14 0 00 00000 15,0

Профилактика не-
законного оборота 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 15,0

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми 
и молодежью, 
направленных 
на профилактику 
распространения и 
употребления нар-
котических средств

992 03 14 14 1 01 00000 15,0

Профилактика 
наркомании и не-
законного оборота 
наркотических 
средств, психотроп-
ных веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 15,0

Национальная 
экономика 992 04 13 322,8

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 9 516,7

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие в 
сфере дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безо-
пасности дорожно-
го движения

992 04 09 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 1 200,0

Связь и информа-
тика 992 04 10 1 507,1

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 04 10 15 0 00 00000 1 507,1

Информационный 
Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 1 507,1

Информатизация 
администрации 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района

992 04 10 15 2 00 10620 1 507,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 1 507,1

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

992 04 12 2 299,0

Муниципальная 
программа "Со-
циально-экономи-
ческое и террито-
риальное развитие 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 04 12 13 0 00 00000 2 244,0

Мероприятия 
по подготовке 
градостроительной 
и землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 2 244,0

Подготовка изме-
нений в правила 
землепользования 
и застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2 244,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2 244,0



14 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная 
программа "Раз-
витие малого и 
среднего пред-
принимательства 
на территории 
Ильского городско-
го поселения"

992 04 12 19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 55,0

Развитие систе-
мы поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 01 00000 55,0

Муниципальная 
поддержка малого 
среднего пред-
принимательства, 
включая крестьян-
ские (фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 55,0

Жилищно-комму-
нальное хозяй-
ство

992 05 81 257,5

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 1 947,7

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 05 01 20 0 00 00000 1 947,7

Развитие жилищно-
го хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный 
ремонт жилищного 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 1 947,7

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 13 864,4

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 05 02 20 0 00 00000 10 934,9

Развитие водоснаб-
жения и водоотве-
дения

992 05 02 20 2 00 00000 9 154,9

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 9 154,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 9 154,9

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 1 000,0

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 1 000,0

Развитие газоснаб-
жения 992 05 02 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 780,0

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 02 61 0 00 00000 2 929,5

Развитие водоснаб-
жения и водоотве-
дения

992 05 02 61 3 00 00000 2 929,5

Субсидии МУП 
"Ильские комму-
нальные системы"

992 05 02 61 3 00 20130 2 929,5

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 02 61 3 00 20130 800 2 929,5

Благоустройство 992 05 03 65 445,4

Муниципальная 
программа "Доступ-
ная среда"

992 05 03 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 992 05 03 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
граждан объектов 
социальной инфра-
структуры

992 05 03 02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности в 
Ильском городском 
поселении Север-
ского района"

992 05 03 17 0 00 00000 1 850,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 

992 05 03 17 3 00 00000 1 850,0



15«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 10340 1 850,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 1 850,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустройство 
территории Ильско-
го городского посе-
ления Северского 
района"

992 05 03 21 0 00 00000 4 435,5

Развитие, содер-
жание и ремонт 
систем наружного 
освещения насе-
ленных пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 601,0

Развитие уличного 
освещение 992 05 03 21 1 00 10410 1 601,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 600,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 21 1 00 10410 800 1,0

Организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 100,0

Организация 
ритуальных услуг и 
мест захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 500,0

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) 
и транспортиро-
ванию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 500,0

Строительство, ка-
питальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 434,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 434,5

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная 
программа "Форми-
рование совре-
менной городской 
среды"

992 05 03 28 0 00 00000 37 538,3

Формирование 
современной город-
ской среды

992 05 03 28 1 00 00000 37 538,3

Благоустройство 
общественных 
территорий

992 05 03 28 1 F2 00000 37 538,3

Реализация про-
грамм формирова-
ния современной 
городской среды

992 05 03 28 1 F2 55550 37 538,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 28 1 F2 55550 200 37 538,3

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 03 61 0 00 00000 21 521,6

Благоустройство 992 05 03 61 4 00 00000 21 521,6

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 05 03 61 4 00 00590 21 521,6

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 05 03 61 4 00 00590 100 12 118,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 61 4 00 00590 200 9 293,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 61 4 00 00590 800 110,0

Образование 992 07 1 200,9

Молодежная по-
литика 992 07 07 1 200,9

Муниципальная 
программа "Моло-
дежь Ильского го-
родского поселения 
Северского района"

992 07 07 10 0 00 00000 1 200,9



16 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Молодежь Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района

992 07 07 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, твор-
ческое, интеллекту-
альное, духов-
но-нравственное 
развитие молодежи

992 07 07 10 1 01 00000 45,0

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 45,0

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 200 45,0

Формирование 
здорового образа 
жизни молодежи 

992 07 07 10 1 02 00000 250,0

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 250,0

Содействие 
экономической 
самостоятельности 
молодых граждан, 
организация тру-
дового воспитания, 
профессиональ-
ного самоопреде-
ления и занятости 
молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 905,9

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 905,9

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 865,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 40,0

Культура и кине-
матография 992 08 16 976,0

Культура 992 08 01 16 976,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие культуры 
Ильского город-
ского поселения 
Северского района"

992 08 01 06 0 00 00000 16 976,0

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 16 976,0

Развитие централи-
зованной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 14 521,0

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 14 521,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 14 521,0

Проведение празд-
ничных меропри-
ятий

992 08 01 06 1 08 00000 2 455,0

Мероприятия в 
сфере сохране-
ния и развития 
культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2 455,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 720,0

Сохранение объек-
тов культурного на-
следия, находящих-
ся в собственности 
поселения

992 08 01 06 1 09 00000 1 735,0

Сохранение, 
использование и 
популяризация 
объектов культур-
ного наследия

992 08 01 06 1 09 10630 1 735,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 1 735,0

Социальная по-
литика 992 10 3 024,2

Пенсионное обе-
спечение 992 10 01 774,9

Обеспечение де-
ятельности админи-
страции

992 10 01 51 0 00 00000 774,9

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 774,9

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 774,9

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 10 01 51 7 00 10030 300 774,9

Социальное обе-
спечение населе-
ния

992 10 03 285,0

Муниципальная 
программа "Форми-
рование условий 
для духовно-нрав-
ственного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 0000 270,0

Поддержка соци-
ально ориентиро-
ванных некоммер-
ческих организаций 

992 10 03 12 1 00 00000 270,0



17«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Приложение № 6
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 г. № 309

Приложение № 8
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 15 885,9

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 01 03 0000 00 0000 700 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

Начальник отдела финансов, 
бюджета и экономики                                                 Е.Е. БЕКУХ.

Поддержка соци-
ально ориентиро-
ванных некоммер-
ческих организаций 

992 10 03 12 1 00 10590 270,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 270,0

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 10 03 51 3 00 10010 300 15,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 1 964,3

Муниципальная 
программа "Моло-
дой семье - доступ-
ное жилье"

992 10 04 22 0 00 00000 1 964,3

Обеспечение 
жильем молодых 
семей

992 10 04 22 1 00 00000 1 964,3

Реализация меро-
приятий по обе-
спечению жильем 
молодых семей

992 10 04 22 1 00 L4970 1 964,3

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 10 04 22 1 00 L4970 300 1 964,3

Физическая куль-
тура и спорт 992 11 11 872,3

Массовый спорт 992 11 02 11 872,3

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физической 
культуры и спорта"

992 11 02 08 000 00000 11 872,3

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 11 872,3

Развитие учреж-
дений спортивной 
направленности

992 11 02 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 11 872,3

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 7 047,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 11 02 08 10 2 00590 800 800,0

Средства массо-
вой информации 992 12 500,0

Периодическая 
печать и издатель-
ства

992 12 02 500,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 12 02 15 0 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение де-
ятельности админи-
страции

992 12 02 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 500,0



18 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                                      № 311 

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 января 2022 года № 172 «Об утверждении Положения 
о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Ильского 

городского поселения Северского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ильского городского поселения Север-
ского района, Совет Ильского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского 
поселения Северского района от 21 января 2022 года № 172 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Ильского городского поселения 
Северского района», дополнив Положение о муниципальном кон-
троле в сфере благоустройства на территории Ильского город-
ского по поселения Северского района приложением № 1 соглас-
но приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского 
городского поселения                                              А.Д. ЕГОРОВ.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                                   № 310

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 29 февраля 2024 года № 301 «Об утверждении прейскуранта 

гарантированного перечня услуг по погребению и стоимости гарантированных услуг 
по погребению, оказываемых на территории Ильского городского поселения на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12 Феде-
рального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 
2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Красно-
дарском крае», Уставом Ильского городского поселения Север-
ского района, Совет Ильского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 29 февраля 2024 года № 301 «Об утверж-
дении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребе-
нию и стоимости гарантированных услуг по погребению, оказыва-
емых на территории Ильского городского поселения на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. в наименовании решения слова «на 2024 год» - исключить.
2. Контроль за выполнением решения возложить на админи-

страцию Ильского городского поселения Северского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации.

4. Копию настоящего решения вместе со сведениями о его 
официальном опубликовании направить в адрес государствен-
ного казенного учреждения Краснодарского края – Управления 
социальной защиты населения в Северском районе и клиентской 
службы (на правах отдела) отделения Фонда пенсионного и со-
циального страхования Российской Федерации по Краснодар-
скому краю.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Исполняющий обязанности
главы Ильского городского поселения          А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета 
Ильского городского поселения                             А.Д. ЕГОРОВ.

Начальник отдела финансов, бюджета и экономики               Е.Е. БЕКУХ.

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 15 885,9

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -178 744,2

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 194 630,1



19«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                                  № 312

поселок Ильский

О признании утратившим силу решения Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 18 марта 2022 года № 183 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Ильском городском поселении Северского района»
В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным зако-
ном от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Ильского городского поселения 
Северского района, Совет Ильского городского поселения Север-
ского района РЕШИЛ:

1. Признать решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 18 марта 2022 года № 183 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 
Ильском городском поселении Северского района» утратившим 
силу.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского
городского поселения                                              А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года № 311

Перечень должностных лиц, 
уполномоченных на осуществление муниципального контроля

1. Заместитель главы администрации Ильского городского поселения Северского района А.П. Белошапка.
2. Начальник отдела имущественных отношений, благоустройства и ЖКХ администрации Ильского городского поселения Северского 

района Т.Н. Диденко.

Начальник отдела имущественных отношений, благоустройства и ЖКХ         Т.Н. ДИДЕНКО.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                              № 313 

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 18 марта 2022 года № 184 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории Ильского городского поселения Северского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ильского городского поселения Север-
ского района Совет Ильского городского поселения Северского 
района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского 
поселения Северского района от 18 марта 2022 года № 184 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Ильского городского поселения Северского района»: слова «на 
территории Ильского городского поселения Северского района» 
в соответствующих падежах заменить словами: «в границах на-
селенных пунктов Ильского городского поселения Северского 
района» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в решение Совета Ильского 
городского поселения Северского района от 18 марта 2022 года 
№ 184 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-
тории Ильского городского поселения Северского района»:

2.1 подпункт а) пункта 1.2. приложения к решению изложить 
в следующей редакции: «а) к эксплуатации объектов дорожного 
сервиса, размещенных в полосах отвода автомобильных дорог 
общего пользования;»;

2.2 второй абзац подпункта а) пункта 1.6. приложения к реше-
нию изложить в следующей редакции: «деятельность по исполь-
зованию полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;»;

2.3 второй и третий абзацы подпункта в) пункта 1.6. приложе-
ния к решению изложить в следующей редакции:

«объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

придорожные полосы автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения».

2.4 в пункте 3.16 приложения к решению цифры «2023» заме-
нить на цифры «2025».



20 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2024 года                                                                                                                                                  № 308

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
от 23.07.2020 года № 69 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

в администрации Ильского городского поселения Северского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Совета 

Ильского городского поселения в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь федеральными законами 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 мар-
та 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года 
№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а 
также Уставом Ильского городского поселения Северского рай-
она, Совет Ильского городского поселения Северского района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ильского городского поселения 
от 23 июля 2020 года № 69 «Об утверждении Положения о муни-
ципальной службе в администрации Ильского городского поселе-
ния Северского района» следующие изменения:

1.1 пункт 2 главы III дополнить подпунктом 12 следующего со-
держания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимате-
ля (работодателю) о ставших ему известными изменениях све-
дений, содержащихся в анкете, предусмотренной пунктом 7.9 
настоящего Положения, за исключением сведений, изменение 
которых произошло по решению представителя нанимателя (ра-
ботодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете)»;

1.2. подпункт 8 пункта 3 главы III изложить в следующей ре-
дакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу 
и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) 
заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение огра-
ничений, запретов и требований, нарушение которых препятству-
ет замещению должности муниципальной службы, либо непред-
ставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о 
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение 
которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы;»

1.3. подпункт 5.5 пункта 5 главы III изложить в следующей ре-
дакции:

«5.5 Непринятие муниципальным служащим, являющимся сто-
роной конфликта интересов, мер по предотвращению или уре-

гулированию конфликта интересов является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципаль-
ной службы, за исключением случаев, установленных федераль-
ными законами.»

1.4. подпункт 5.7 пункта 5 главы III изложить в следующей ре-
дакции:

«5.7 Непринятие муниципальным служащим, являющимся пред-
ставителем нанимателя, которому стало известно о возникновении 
у подчиненного ему муниципального служащего личной заин-
тересованности, которая приводит или может привести к кон-
фликту интересов, мер по предотвращению или урегулирова-
нию конфликта интересов является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего, являющегося предста-
вителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами.»

1.5. подпункт 7.5 пункта 7 главы III изложить в следующей ре-
дакции:

«7.5 Непредставление муниципальным служащим сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представ-
ление таких сведений обязательно, либо представление заведо-
мо неполных сведений является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной служ-
бы, за исключением случаев, установленных федеральными за-
конами.»

1.6. пункт 7 главы III дополнить пунктом 7.5.1 следующего со-
держания:

«7.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо 
недостоверных сведений, указанных в пункте 7.5 пункта 7 на-
стоящего Положения, является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной служ-
бы.»

1.7. пункт 7 главы III дополнить пунктом 7.8. следующего со-
держания:

«7.8 Представление сведений о размещении информации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Приложение № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 18 апреля 2024 года № 313

Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Ильского городского 

поселения Северского района

Перечень должностных лиц,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля

1. Заместитель главы администрации Ильского городского поселения Северского района А.П. Белошапка.
2. Начальник отдела имущественных отношений, благоустройства и ЖКХ администрации Ильского городского поселения Северского 

района Т.Н. Диденко.

Начальник отдела имущественных отношений, благоустройства и ЖКХ         Т.Н. ДИДЕНКО.

2.5 приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-
тории Ильского городского поселения Северского района изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета
Ильского городского поселения                            А.Д. ЕГОРОВ.



21«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Черноморское городское поселение

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2024 г.                                                                                                                                                               №-365

пгт Черноморский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Черноморского 
городского поселения Северского района от 14 декабря 2023 года

№ 325 «О местном бюджете на 2024 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федера-

ции, статьей 18 раздела V Положения о бюджетном процессе в 
Черноморском городском поселении Северского района, утверж-
денным решением Совета Черноморского городского поселения 
Северский район от 31.10.2019 г. № 22, Совет Черноморского го-
родского поселения Северского района РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Черноморского городского поселе-
ния Северского района от 14 декабря 2023 года № 325 «О мест-
ном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 
2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 51 913,4 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 62 783,8 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Черно-

морского городского поселения Северского района на 1 января 
2025 года в сумме 3 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

7.8.1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
гражданин, претендующий на замещение должности муниципаль-
ной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную 
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, 
представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муни-
ципальной службы, - при поступлении на службу за три кален-
дарных года, предшествующих году поступления на муниципаль-
ную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 
предшествующий году представления указанной информации, за 
исключением случаев размещения общедоступной информации 
в рамках исполнения должностных обязанностей муниципально-
го служащего.

7.8.2 Сведения, указанные в пункте 7.8.1 настоящего Положе-
ния, представляются гражданами, претендующими на замещение 
должности муниципальной службы, при поступлении на муни-
ципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 
1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в 
пункте 7.8.1 настоящего Положения, представляются по форме, 
установленной Правительством Российской Федерации.

7.8.3 По решению представителя нанимателя уполномоченные 
им муниципальные служащие осуществляют обработку обще-
доступной информации, размещенной претендентами на заме-
щение должности муниципальной службы и муниципальными 
служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, 
предусмотренных подпунктом пункте 7.8.1 настоящего Положе-
ния.»

1.8. пункт 7 главы III дополнить пунктом 7.9. следующего со-
держания

«7.9. Представление анкеты, сообщение об изменении сведе-
ний, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

7.9.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу 
представляет анкету.

7.9.2. Муниципальный служащий сообщает в письменной фор-
ме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему из-
вестными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

7.9.3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее 
сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются 
Президентом Российской Федерации.

7.9.4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть провере-
ны по решению представителя нанимателя (работодателя) или 
уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в 
анкете, осуществляется кадровой службой муниципального орга-
на путем направления в органы публичной власти и организации, 
обладающие соответствующей информацией, запросов в пись-
менной форме, в том числе посредством государственных ин-
формационных систем. Органы публичной власти и организации, 
обладающие соответствующей информацией, обязаны предо-
ставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца 
со дня получения указанного запроса.».

1.9. Пункт 2 подпункта 1.3 пункта 1 главы IV изложить в следую-
щей редакции:

«2) анкету, предусмотренную пунктом 7.9 настоящего Положе-
ния»;

1.10. подпункт 1.4 пункта 1 главы IV изложить в следующей ре-
дакции:

«1.4 Сведения (за исключением сведений, содержащихся в ан-
кете), представленные в соответствии с настоящим положением 
гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут 
подвергаться проверке в установленном федеральными закона-
ми порядке».

1.11 подпункт 3.4. пункта 3 главы IV дополнить подпунктом 3.4.1 
следующего содержания: 

«3.4.1. Муниципальный служащий освобождается от ответ-
ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интере-
сов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации»и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюде-
ние таких ограничений, запретов и требований, а также неиспол-
нение таких обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».

1.12 пункт 1 подпункта 3.6 пункта 3 главы IV изложить в следую-
щей редакции: 

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделе-
нием кадровой службы соответствующего администрации Иль-
ского городского поселения по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Феде-
рального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» уполномоченным подразделением Админи-
страции Президента Российской Федерации;» 

1.13 пункт 11 подпункта 1.1 пункта 1 главы VII изложить в сле-
дующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых граж-
данином сведений при поступлении на муниципальную службу 
и в период ее прохождения муниципальным служащим»;

1.14 подпункт 1.1 пункта 1 главы VII дополнить пунктом 11.1 
следующего содержания: 

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведени-
ям, составляющим государственную тайну».

1.15 слова «Реестре муниципальных должностей и» по тексту 
исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте в сети интер-
нет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
администрацию Ильского городского поселения Северского рай-
она.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения                     А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета 
Ильского городского поселения                             А.Д. ЕГОРОВ.



22 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

предел долга по муниципальным гарантиям Черноморского го-
родского поселения Северского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит местного бюджета в сумме 10 870,4 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюд-

жет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» утвердить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 2 «Объем безвозмездных поступлений из кра-
евого бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета на 2024 год по разделам и подразделам клас-
сификации расходов бюджетов Российской Федерации» утвердить 
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (государственным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов расхо-

дов классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Черноморского городского поселения Север-
ского района.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Черноморского
городского поселения                                   Н.А. ВОДЯНИЦКИЙ

Глава Черноморского городского
поселения Северского района                             В.Д. ЖИГУЛИН.

Приложение 1
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 1
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Наименование доходов СУММА 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 821,1

1 01 02000  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 478,8

1 03 02000 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

6 692,3

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 2 500,0

1 06 06033  13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений 2 000,0

1 06 06043  13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 2 500,0

1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 200,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

400,0

1 11 05314 13 0000 000
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственны-
ми или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственно-
сти городских поселений

50,0

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 0,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 1 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 092,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19 092,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15 875,4

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации. 12 904,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 813,0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 2 157,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 500,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 500,0

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 716,9



23«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.

Приложение 2
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 2
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

(тыс. рублей)
Объем безвозмездных поступлений из краевого бюджета на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 934,7

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 16 934,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 717,8

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 12 904,8

2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 813,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 500,0

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 500,0

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 716,9

 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 7,6

 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7,6

 2 02 35118  00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 709,3

 2 02 35118  13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 709,3

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.

Приложение 3
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 5
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2024 год 
по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование расходов Рз ПР СУММА

1 2 3

ВСЕГО 62 783,8

Общегосударственные вопросы 01 00 19 828,0

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 06 196,2

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

01 06 196,2

Администрация Черноморского городского 
поселения

Общегосударственные вопросы 01 00 19 631,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 000,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 7 827,6

2 02 35118  13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 709,3

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 51 913,4



24 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 1,0

Резервные фонды 01 11 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 798,2

Национальная оборона  02 00 709,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 709,3

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 4 029,9

Гражданская оборона 03 09 5,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий 
и их последствий, по обеспечению пожарной 
безопасности

03 10 4 002,9

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14 22,0

Национальная экономика 04 00 17 236,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 792,5

Связь и информатика 04 10 627,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 2 817,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 675,0

Жилищное хозяйство 05 01 103,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1 010,0

Благоустройство 05 03 6 562,0

Образование 07 00 329,9

Молодежная политика 07 07 329,9

Культура и кинематография 08 00 10 882,1

Культура 08 01 10 882,1

Социальная политика 10 00 1 675,7

Пенсионное обеспечение 10 01 1 535,7

Социальное обеспечение населения 10 03 140,0

Физическая культура и  спорт 11 00 315,1

Массовый спорт 11 02 315,1

Средства массовой информации 12 00 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 100,0

Обслуживание государственного  (муници-
пального) долга 13 00 2,0

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) внутреннего  долга 13 01 2,0

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.

Приложение 4
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 6
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Черноморского городского поселения  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

Наименование ЦСР ВР СУММА

ВСЕГО: 62 783,8

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие  в сфере дорожного 
хозяйства в Черноморском 
городском поселении"

04 0 00 00000 13 792,5

Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения

04 1 00 00000 10 792,5

Мероприятия, финансируемые за 
счет средств дорожная фонда 04 1 00 10360 10 792,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 00 10360 200 10 792,5

Обеспечение безопасности до-
рожного движения 04 2 00 00000 3 000,0

Мероприятия, финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 04 2 00 10360 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 00 10360 200 3 000,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности на-
селения и развитие казачества 
в Черноморском городском 
поселении"

05 0 00 00000 4 159,9

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий, по обеспечению 
пожарной безопасности

05 1 00 00000 3 287,9

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

05 1 00 00590 1 368,8

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 1 368,8

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

05 1 00 10100 104,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10100 200 104,0

Подготовка населения и организа-
ций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное 
время

05 1 00 10110 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 1 00 10110 200 5,0

Развитие единой дежурно-диспет-
черской службы 05 1 00 10670 1 810,1



25«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 00 10670 100 1 810,1

Укрепление правопорядка , 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступно-
стью в Черноморском городском 
поселении

05 2 00 00000 5,0

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 05 2 00 10170 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 2 00 10170 200 5,0

Система комплексного обеспече-
ния безопасности жизнедеятель-
ности Черноморского городского 
поселения

05 3 00 00000 130,0

Безопасный поселок 05 3 00 10220 130,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 3 00 10220 200 130,0

Профилактика терроризма и 
экстремизма 05 4 00 00000 4,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 4,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 00 10130 200 4,0

Противодействие коррупции в 
Черноморском городском посе-
лении

05 5 00 00000 3,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 3,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 00 10160 200 3,0

Поддержка и развитие Черно-
морского хуторского казачьего 
общества

05 6 00 00000 5,0

Поддержка и развитие Кубанского 
казачества 05 6 00 10180 5,0

Иные бюджетные ассигнования 05 6 00 10180 800 5,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 720,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 720,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 00 10120 200 220,0

Иные бюджетные ассигнования 05 7 00 10120 800 500,0

Безопасность людей на водных 
объектах 05 8 00 00000 5,0

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

05 8 00 10200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

05 8 00 10200 200 5,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в Черно-
морском городском поселении"

06 0 00 00000 10 882,1

Развитие культуры 06 1 00 00000 10 882,1

Развитие централизованной клуб-
ной системы 06 1 05 00000 10 882,1

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

06 1 05 00590 10 882,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 05 00590 100 8 599,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 05 00590 200 1 516,4

Иные бюджетные ассигнования 06 1 05 00590 800 66,0

Дополнительные расходы за счет 
иных межбюджетных трансфер-
тов из бюджета муниципального 
образования Северский район на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений

06 1 05 20220 700,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 05 20220 200 700,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта в Черноморском 
городском поселении"

08 0 00 00000 315,1

Развитие физической культуры и 
спорта 08 1 00 00000 315,1

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 00000 315,1

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 08 1 03 10570 315,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 1 03 10570 100 315,1

Муниципальная программа 
"Молодежь Черноморского 
городского поселения"

10 0 00 00000 329,9

Молодежь Черноморского город-
ского поселения 10 1 00 00000 329,9

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудового 
воспитания, профессионального 
самоопределения и занятости 
молодежи

10 1 03 00000 324,9

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 324,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 1 03 10520 100 324,9

Формирование здорового образа 
жизни молодежи Северского рай-
она, профилактика безнадзорно-
сти и ассоциальных проявлений в 
подростково-молодежной среде

10 1 02 00000 2,5

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 02 10520 2,5



26 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 02 10520 200 2,5

Гражданское и патриотическое 
воспитание, творческое, интелек-
туальное, духовно-нравственное 
развитие молодежи Северского 
района

10 1 01 00000 2,5

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 2,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 10520 200 2,5

Муниципальная программа 
"Региональная политика и раз-
витие гражданского общества 
в Черноморском городском 
поселении"

11 0 00 00000 407,2

Поддержка территориального 
общественного самоуправления  11 1 00 00000 387,2

Развитие территориального обще-
ственного самоуправления 11 1 00 10040 387,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 00 10040 200 387,2

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 20,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

11 3 00 10640 200 20,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий для 
духовно-нравственного разви-
тия граждан в Черноморском 
городском поселении"

12 0 00 00000 140,0

Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих органи-
заций 

12 1 00 00000 140,0

Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих органи-
заций 

12 1 00 10590 140,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 140,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное развитие 
Черноморского городского 
поселения"

13 0 00 00000 2 812,3

Управление муниципальной соб-
ственностью 13 1 00 00000 235,0

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

13 1 00 10070 5,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 00 10070 200 5,0

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 13 1 00 10080 230,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 00 10080 200 230,0

Подготовка градостроительной и 
землеустроительной документа-
ции на территории поселения

13 2 00 00000 2 577,3

Субсидии на подготовку измене-
ний в правила землепользования 
и застройку муниципальных обра-
зований Краснодарского края

13 2 00S2570 2 577,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 2 00S2570 200 2 577,3

Муниципальная программа 
"Информационное общество 
Черноморского городского 
поселения"

15 0 00 00000 597,0

Информационное обеспечение и 
сопровождение 15 1 00 00000 100,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 1 00 10600 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 1 00 10600 200 100,0

Информационное поселение 15 2 00 00000 497,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 15 2 00 10620 497,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

15 2 00 10620 200 497,0

Муниципальная программа 
"Поддержка  малого и сред-
него предпринимательства 
в Черноморском городском 
поселении"

19 0 00 00000 10,0

Развитие малого и среднего пред-
принимательства 19 1 00 00000 10,0

Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

19 1 01 00000 10,0

Муниципальная поддержка 
малого среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

19 1 01 10300 10,0

Иные бюджетные ассигнования 19 1 01 10300 800 10,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры 
в Черноморском городском 
поселении"

20 0 00 00000 1 113,0

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 103,0

Капитальный ремонт жилищного 
фонда 20 1 00 10370 103,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 1 00 10370 200 103,0

Развитие водоснабжения и водо-
отведения в поселении 20 2 00 00000 1 000,0

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 20 2 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 2 00 10480 200 1 000,0

Развитие теплоснабжения в 
поселении 20 3 00 00000 10,0



27«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Проведение мероприятий по под-
готовке к осенне-зимнему периоду 20 3 00 10460 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 3 00 10460 200 10,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
в Черноморском городском 
поселении" 

21 0 00 00000 6 562,0

Развитие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов 

21 1 00 00000 1 460,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 1 460,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 1 00 10410 200 1 460,0

Участие в организации дея-
тельности по накоплению(в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов.

21 3 00 00000 4 445,9

Участие в организации дея-
тельности по накоплению(в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов.

21 3 00 10440 4 445,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

21 3 00 10440 100 3 986,0

Участие в организации дея-
тельности по накоплению(в том 
числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых 
коммунальных отходов.

21 3 00 10440 200 459,9

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 

21 4 00 00000 656,1

Мероприятия по благоустройству 
территории 21 4 00 10450 656,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 4 00 10450 200 620,1

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 10450 800 36,0

Обеспечение деятельности 
главы муниципального обра-
зования 

50 0 00 00000 1 000,0

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1 000,0

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 1 000,0

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 20 263,6

Обеспечение функции админи-
страции 51 1 00 00000 8 470,6

Расходы на обеспечение функций 
органа местного самоуправления 51 1 00 00190 7 761,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 00190 100 7 368,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 350,0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 43,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

51 1 00 51180 709,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 709,3

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение непред-
виденных расходов 51 3 00 00000 5,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 5,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 5,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 1 972,2

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

51 5 00 00590 1 972,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

51 5 00 00590 100 1 554,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 5 00 00590 200 416,0

Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 00590 800 2,0

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 51 6 00 00000 8 163,8

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

51 6 00 00590 8 163,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

51 6 00 00590 100 4 620,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 6 00 00590 200 3 508,0

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 35,0



28 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 5
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 7
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного распоря-

дителя средств
Вед Рз ПР ЦСР ВР СУММА

2 3 4 5 6 7 10

ВСЕГО 62 783,8

Совет Черномор-
ского городского 
поселения

991 00 00 196,2

Общегосударствен-
ные вопросы 991 01 00 196,2

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджетно-
го) надзора

991 01 06 196,2

Обеспечение 
деятельности Кон-
трольно-счетной 
палаты муници-
пального образо-
вания Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 196,2

Контрольно-счет-
ная палата 991 01 06 55 2 00 00000 196,2

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 196,2

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 196,2

Администрация 
Черноморского 
городского посе-
ления

992 00 00 62 587,6

Общегосу-
дарственные 
вопросы

992 01 00 19 631,8

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица  
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1 000,0

Реализация муниципальных функ-
ций, связанных с муниципальным 
управлением

51 7 00 00000 1 535,7

Доплата к пенсиям муниципаль-
ным служащим 51 7 00 10030 1 535,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 51 7 00 10030 300 1 535,7

Обеспечение переданных полно-
мочий 51 9 00 00000 108,7

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

51 9 00 20040 50,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 50,0

Выполнение полномочий  по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля в сфере бюджетных 
правоотношений 

51 9 00 20050 58,7

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 58,7

Управления имуществом 53 0 00 00000 200,0

Мероприятия в рамках управле-
ния имуществом 53 1 00 00000 200,0

Прочие обязательства 53 1 00 10020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 1 00 10020 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10020 800 0,0

Взносы в уставной капитал МУП 
"Черноморская теплоснабжающая 
компания"

53 1 00 20260 100,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

53 1 00 20260 400 100,0

Управление муниципальными 
финансами 54 0 00 00000 2,0

Управление муниципальным дол-
гом и муниципальными финансо-
выми активами

54 2 00 00000 2,0

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 54 2 00 10090 2,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 54 2 00 10090 700 2,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
Северский район

55 0 00 00000 196,2

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 196,2

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 55 2 00 00190 196,2

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 196,2

Другие непрограммные меро-
приятия деятельности 99 0 00 00000 1,0

Прочие обязательства 99 9 00 00000 1,0

Обеспечение проведения выбо-
ров 99 9 00 10580 1,0

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10580 800 1,0

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.



29«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение де-
ятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1 000,0

Высшее должност-
ное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1 000,0

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1 000,0

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 000,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций

992 01 04 7 827,6

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 04 51 0 00 00000 7 827,6

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 04 51 1 00 00000 7 820,0

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 7 820,0

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 01 04 51 1 00 00190 100 7 368,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 350,0

Выполнение 
полномочий  по 
осуществлению 
внутреннего муни-
ципального финан-
сового контроля в 
сфере бюджетных 
правоотношений 

992 01 04 51 9 00 20050 500 58,7

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 43,0

Административные 
комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществле-
ние отдельных  
государственных 
полномочий по 
образованию 
и организации 
деятельности 
административных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

992 01 07 1,0

Другие непро-
граммные меро-
приятия деятель-
ности

992 01 07 99 0 00 00000 1,0

Прочие обязатель-
ства 992 01 07 99 9 00 00000 1,0

Обеспечение про-
ведения выборов 992 01 07 99 9 00 10580 1,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 07 99 9 00 10580 800 1,0

Резервные фонды 992 01 11 5,0

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 11 51 0 00 00000 5,0

Финансовое обе-
спечение непред-
виденных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 5,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 5,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 5,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 10 798,2

Муниципальная 
программа "Регио-
нальная политика и 
развитие граждан-
ского общества"

992 01 13 11 0 00 00000 407,2

Поддержка тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 00000 387,2

Развитие тер-
риториального 
общественного 
самоуправления

992 01 13 11 1 00 10040 387,2

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 1 00 10040 200 387,2

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 00000 20,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 20,0



30 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 20,0

Муниципальная 
программа "Соци-
ально-экономиче-
ское и территори-
альное развитие 
Черноморского 
городского поселе-
ния "

992 01 13 13 0 00 00000 5,0

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 01 13 13 1 00 00000 5,0

Управление муни-
ципальным имуще-
ством, связанное с 
оценкой недвижи-
мости, признание 
прав и регулиро-
ванием отношений 
по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 01 10070 5,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 5,0

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 01 13 51 0 00 00000 10 186,0

Централизованные 
бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 1 972,2

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 1 972,2

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 01 13 51 5 00 00590 100 1 554,2

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 416,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 5 00 00590 800 2,0

Обеспечение 
хозяйственного 
обслуживания

992 01 13 51 6 00 00000 8 213,8

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 8 213,8

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 01 13 51 6 00 00590 100 4 620,8

Закупка товаров 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 3 508,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 35,0

Обеспечение 
переданных полно-
мочий

992 01 13 51 9 00 00000 50,0

Выполнение полно-
мочий на опреде-
ление поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения муни-
ципальных нужд

992 01 13 51 9 00 20040 50,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 13 51 9 00 20040 500 50,0

Управление иму-
ществом 992 01 13 53 0 00 00000 200,0

Мероприятия в 
рамках управления 
имуществом

992 01 13 53 1 00 00000 200,0

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 53 1 00 10020 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 53 1 00 10020 200 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 53 1 00 10020 800 0,0

Взносы в устав-
ной капитал МУП 
"Черноморская 
теплоснабжающая 
компания"

992 01 13 53 1 00 20260 100,0

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

992 01 13 53 1 00 20260 400 100,0

Национальная 
оборона 992 02 00 709,3

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 709,3

Обеспечение 
деятельности 
администрации

992 02 03 51 0 00 00000 709,3

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 02 03 51 1 00 00000 709,3



31«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Осуществле-
ние первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 709,3

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 02 03 51 1 00 51180 100 709,3

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

992 03 00 4 029,9

Гражданская 
оборона 992 03 09 5,0

Муниципальная 
программа "Обе-
спечение безопас-
ности населения и 
развитие казаче-
ства в Черномор-
ском городском 
поселении"

992 03 09 05 0 00 00000 5,0

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и 
их последствий, 
по обеспечению 
пожарной безопас-
ности

992 03 09 05 1 00 00000 5,0

Подготовка насе-
ления и организа-
ций к действиям 
в чрезвычайной 
ситуации в мирное 
и военное время

992 03 09 05 1 00 10110 5,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 09 05 1 00 10110 200 5,0

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, пожарная 
безопасность.

992 03 10 4 002,9

Муниципальная 
программа "Обе-
спечение безопас-
ности населения и 
развитие казаче-
ства в Черномор-
ском городском 
поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 4 002,9

Мероприятия по 
предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихий-
ных бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 104,0

Предупреждение 
и ликвидация 
последствий чрез-
вычайных ситуаций 
и стихийных 
бедствий природ-
ного и техногенного 
характера

992 03 10 05 1 00 10100 104,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 104,0

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) муниципаль-
ных учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 1 368,8

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 1 368,8

Развитие единой 
дежурно-диспет-
черской службы

992 03 10 05 1 00 10670 1 810,1

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 03 10 05 1 00 10670 100 1 810,1

Пожарная безопас-
ность 992 03 10 05 7 00 00000 720,0

Мероприятия 
по обеспечению 
пожарной безопас-
ности

992 03 10 05 7 00 10120 720,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 220,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 03 10 05 7 00 10120 800 500,0

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной 
деятельности

992 03 14 22,0

Муниципальная 
программа "Обе-
спечение безопас-
ности населения и 
развитие казаче-
ства в Черномор-
ском городском 
поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 22,0

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью 

992 03 14 05 2 00 00000 5,0



32 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правонару-
шений

992 03 14 05 2 00 10170 5,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 5,0

Профилактика 
терроризма и экс-
тремизма в Черно-
морском городском 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 4,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 4,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 4,0

Противодействие 
коррупции в Черно-
морском городском 
поселении

992 03 14 05 5 00 00000 3,0

Противодействие 
коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 3,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 3,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 5,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 5,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 5,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 5,0

Осуществление 
мероприятий по 
безопасности 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 5,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 5,0

Национальная 
экономика 992 04 00 17 236,8

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

992 04 09 13 792,5

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие  в 
сфере дорожного 
хозяйства в Черно-
морском городском 
поселении"

992 04 09 04 0 00 00000 13 792,5

Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 10 792,5

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 10 792,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 10 792,5

Обеспечение безо-
пасности дорожно-
го движения

992 04 09 04 2 00 00000 3 000,0

Мероприятия, 
финансируемые 
за счет средств 
дорожного фонда

992 04 09 04 0 02 10360 3 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 3 000,0

Связь и информа-
тика 992 04 10 627,0

Муниципаль-
ная программа 
«Обеспечение 
безопасности и 
развитие казаче-
ства в Черномор-
ском городском 
поселении» 

992 04 10 05 0 00 00000 130,0

Система комплекс-
ного обеспечения 
безопасности 
жизнедеятельности 
Черноморского 
городского посе-
ления.

992 04 10 05 3 00 00000 130,0

Безопасный по-
селок 992 04 10 05 3 00 10220 130,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 05 3 00 10220 200 130,0

Муниципальная 
программа «Ин-
формационное об-
щество Черномор-
ского городского 
поселения»

992 04 10 15 0 00 00000 497,0

Информационное 
поселение 992 04 10 15 2 00 00000 497,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 04 10 15 2 00 10620 497,0



33«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 497,0

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономики

992 04 12 2 817,3

Муниципальная 
программа «Соци-
ально-экономиче-
ское и территори-
альное развитие 
Черноморского 
городского посе-
ления»

992 04 12 13 0 00 00000 2 807,3

Управление 
муниципальной 
собственностью

992 04 12 13 1 00 00000 230,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 13 1 00 10080 230,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 1 00 10080 200 230,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроитель-
ной документации 
на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 2 577,3

Субсидии на 
подготовку изме-
нений в правила 
землепользова-
ния и застройку 
муниципальных 
образований Крас-
нодарского края

992 04 12 13 2 00 S2570 2 577,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2 577,3

Муниципальная 
программа "Под-
держка малого и 
среднего пред-
принимательства 
в Черноморском 
городском посе-
лении"

992 04 12 19 0 00 00000 10,0

Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 10,0

Развитие систе-
мы поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 01 00000 10,0

Муниципальная 
поддержка малого 
и среднего пред-
принимательства, 
включая крестьян-
ские (фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 10,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 04 12 19 1 01 10300 800 10,0

Жилищно-комму-
нальное хозяй-
ство

992 05 00 7 675,0

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 103,0

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
в Черноморском 
городском посе-
лении"

992 05 01 20 0 00 00000 103,0

Развитие жилищ-
ного хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 103,0

Капитальный 
ремонт жилищного 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 103,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 103,0

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 1 010,0

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
в Черноморском 
городском поселе-
нии»

992 05 02 20 0 00 00000 1 010,0

Развитие во-
доснабжения и 
водоотведения

992 05 02 20 2 00 00000 1 000,0

Мероприятия в об-
ласти коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 1 000,0

Развитие те-
плоснабжения 
поселения

992 05 02 20 3 00 00000 10,0

Проведение меро-
приятий по подго-
товке к осенне-зим-
нему периоду

992 05 02 20 3 00 10460 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10460 200 10,0

Благоустройство 992 05 03 6 562,0

Муниципаль-
ная программа 
"Благоустройство 
территории Черно-
морского городско-
го поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 6 562,0



34 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Развитие, содер-
жание и  ремонт 
систем наружного 
освещения насе-
ленных пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 460,0

Развитие уличного 
освещения 992 05 03 21 1 00 10410 1 460,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 460,0

Строительство, ка-
питальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание объектов 
благоустройства

992 05 03 21 4 00 00000 656,1

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 656,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 620,1

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 21 4 00 10450 800 36,0

Участие в органи-
зации деятельно-
сти по накоплению 
(в том числе раз-
дельному накопле-
нию) и транспорти-
рованию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 00000 4 445,9

Участие в органи-
зации деятельно-
сти по накоплению 
(в том числе раз-
дельному накопле-
нию) и транспорти-
рованию твердых 
коммунальных 
отходов

992 05 03 21 3 00 10440 3 986,0

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 05 03 21 3 00 10440 100 3 986,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 459,9

Образование 992 07 00 329,9

Молодежная по-
литика 992 07 07 329,9

Муниципальная 
программа "Моло-
дежь Черномор-
ского городского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 329,9

Молодежь Черно-
морского городско-
го поселения

992 07 07 10 1 00 00000 324,9

Содействие 
экономической 
самостоятельности 
молодых граждан, 
организация тру-
дового воспитания, 
профессиональ-
ного самоопреде-
ления и занятости 
молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 324,9

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 324,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций  орга-
нами  местного 
самоуправления, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 07 07 10 1 03 10520 100 324,9

Формирование 
здорового образа 
жизни молодежи 
Северского района, 
профилактика 
безнадзорности 
и ассоциальных 
проявлений в 
подростково-моло-
дежной среде

992 07 07 10 1 02 00000 2,5

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 2,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 2,5

Гражданское и 
патриотическое 
воспитание, твор-
ческое, интелекту-
альное, духов-
но-нравственное 
развитие молодежи 
Северского района

992 07 07 10 1 01 00000 2,5

Проведение меро-
приятий для детей 
и молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 2,5

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 01 10520 200 2,5

Культура и кине-
матография 992 08 00 10 882,1

Культура 992 08 01 10 882,1

Муниципальная 
программа "Раз-
витие культуры 
в Черноморском 
городском посе-
лении"

992 08 01 06 0 00 00000 10 882,1

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 10 882,1



35«Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Развитие цен-
трализованной 
клубной системы

992 08 01 06 1 05 00000 10 882,1

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 08 01 06 1 05 00590 100 8 599,7

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 05 00590 200 1 516,4

Иные бюджетные 
ассигнования 992 08 01 06 1 05 00590 800 66,0

Дополнительные 
расходы за счет 
иных межбюджет-
ных трансфер-
тов из бюджета 
муниципального 
образования 
Северский район 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений

992 08 01 06 1 05 20220 700,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 05 20220 200 700,0

Социальная по-
литика 992 10 00 1 675,7

Пенсионное обе-
спечение 992 10 01 1 535,7

Обеспечение 
функции админи-
страции

992 10 01 51 0 00 00000 1 535,7

Реализация муни-
ципальных функ-
ций, связанных с 
муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1 535,7

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 1 535,7

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 10 01 51 7 00 10030 300 1 535,7

Социальное обе-
спечение населе-
ния

992 10 03 140,0

Муниципальная 
программа "Форми-
рование условий 
для духовно-нрав-
ственного развития 
граждан в Черно-
морском городском 
поселении"

992 10 03 12 0 00 0000 140,0

Поддержка соци-
ально ориентиро-
ванных некоммер-
ческих организаций 

992 10 03 12 1 00 00000 140,0

Поддержка соци-
ально ориентиро-
ванных некоммер-
ческих организаций

992 10 03 12 1 00 10590 140,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 140,0

Физическая куль-
тура и спорт 992 11 00 315,1

Массовый спорт 992 11 02 315,1

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физической 
культуры и спорта 
в Черноморском 
городском посе-
лении"

992 11 02 08 0 00 00000 315,1

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 315,1

Мероприятия в об-
ласти физической 
культуры и спорта

992 11 02 08 1 03 00000 315,1

Мероприятия в об-
ласти физической 
культуры и спорта

992 11 02 08 1 03 00570 315,1

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муниципаль-
ными) органами, 
казенными учреж-
дениями, органа-
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

992 11 02 08 1 03 00570 100 315,1

Средства массо-
вой информации 992 12 00 100,0

Телевидение и 
радиовещание 992 12 02 100,0

Муниципаль-
ная программа 
"Информационное 
общество Черно-
морского городско-
го поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 100,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 100,0

Информацион-
ное обеспечение 
деятельности 
администрации

992 12 02 15 1 00 10600 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 100,0

Обслуживание 
государственного 
и муниципально-
го долга 

992 13 00 2,0



36 «Зори Предгорья»
25 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 6
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района 
от 18.04.2024 года №365

Приложение 8
к решению Совета Черноморского городского 

поселения Северского района
от 14.12.2023 года № 325

(тыс. рублей)

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп,  статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма

992 00 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета- всего, в том числе: 10 870,4

992 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

992 01 02 00 00 00 0000 700 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

992 01 02 00 00 13 0000000 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Россий-
ской Федерации 0,0

992 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 000,0

992 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 3 000,0

992 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 3 000,0

992 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 3 000,0

992 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

992 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7 870,4

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 913,4

992 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -54 913,4

992 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков денежных средств бюджетов -54 913,4

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -54 913,4

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 62 783,8

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 62 783,8

992 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 62 783,8

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 62 783,8

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 372. Объем 4.5 п л. Тираж 300.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№36-37 (2492-2493), 25 апреля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Начальник финансового отдела                                 К.Е. ДИЖА.

Обслуживание 
внутреннего 
государственного 
и муниципального 
долга

992 13 01 54 0 00 00000 2,0

Управление 
муниципальными 
финансами

992 13 01 54 2 00 00000 2,0

Управление муни-
ципальным долгом 
и муниципальными 
финансовыми 
активами Красно-
дарского края

992 13 01 54 2 00 10090 2,0

Процентные плате-
жи по муниципаль-
ному долгу

992 13 01 54 2 00 10090 700 2,0


